REGINALDO CARD. POLO.

Alli 29 di Luglio, 1554 il Signore Ormaneto arrivo a Bruxelles con l' infratta speditione.

NUMBER XX.

A Breve empowering Cardinal Pole to execute his Faculties with relation to England, while he yet remained beyond Sea, and out of England.

Al Card. Polo.

JULIUS Papa III.

DILECTE Fili noster salutem et Apostolicam Benedictionem. Superioribus mensibus ex diversis tunc expressis causis te ad Charissimam in Christo Filiam nostram Mariam Angliæ Reginam Illustram, et Universam Angliæ Regnum primò, et deinde pro conciliando inter eos pace ad Charissimos in Christo Filios nostros Carolum Romanum Imperatorem semper

Augustum, et Henricum Francorum Regem Christianissimum, nostrum et Apostolicæ sedis Legatum de latere de Fratrum nostrorum Concilio destinavimus. Et licet te multis, et quidem amplissimis facultatibus, quibus etiam in partibus Flandriæ existens, quoad Personas et Negocia Regni Angliæ hujusmodi uti posses per diversas nostras tam sub plumbo, quam in forma brevis confectas litteras muniverimus, prout in illis plenius continentur. Quia tamen ob Schismata, et alios errores, quibus dictum Regnum diutius inflectum fuit, multi casus potuerunt contingere, qui provisione per dictam sedem facienda indigebunt et sub dictis facultatibus veluti infiniti, et inexcogitabiles comprehendi nequiverunt, et insuper à nonnullis hæsitatur an tu facultatibus hujusmodi in insulis et Dominiis eidem Mariæ Reginæ subjectis uti possis, quibus item facultatibus apud Carolum Imperatorem et quibus apud Henricum Regem præfatos existens utaris: Nos de tuis fide, pietate, religione, doctrina, et prudentia, in Domino benè confidentes, et volentes omnem in præmissis hæsitandi materiam amputare, circumspectioni tuæ, ut ubicumq; fueris etiam extra partes Flandriæ Legatione tua hujusmodi durante, omnibus et singulis tibi concessis hactenus, et in posterum concedendis Facultatibus, quo ad Personas et Negotia Regni ac Insularum et Dominiorum hujusmodi per te vel alium vel alios juxta ipsarum Facultatum continentiam, et tenorem uti, ac omnia et singula quæ tibi pro Omnipotentis Dei, et nostro ac ejusdem sedis honore, nec non Regni, Insularum et Dominorum prædictorum ad Sanctæ, Catholicæ, Ecclesiæ Communionem, reductione ac personarum in illis existentium Animarum salute expedire judicaveris, et si ea in generali mandato et Facultatibus tibi alias concessis non veniant, sed specialem expressionem et mandatum magis speciale requirant, dicere, facere, exercere, et exequi, nec non quandiu pro pace hujusmodi tractanda, vel aliis Negociis nostrum, et sedis prædictæ honorem concernentibus, apud dictum Carolum Imperatorem fueris, omnibus et singulis Facultatibus olim dilecto Filio Hieronimo Tituli St. Matthæi Presbitero Cardinali tunc apud ipsum Carolum Imperatorem nostro et præfate sedis Legato de latere concessis, et in omnibus Provinciis, Regnis, Dominiis, Terris, et Locis, sub illis comprehensis. Si vero apud dictum Henricum Regem extiteris eis omnibus, que dudum dilecto Filio Hieronimo Sancti Georgii ad velum Aureum Diacono Cardinali tunc apud Henricum Regem eundem, nostro et dictæ sedis legato concessæ fuerunt, Facultatibus, et in omnibus Provinciis Regnis, Dominiis, Terris, et locis sub illis comprehensis uti liberè et licetè valeas, in omnibus et per omnia perinde ac si illæ tibi specialiter et expressè concessæ fuissent, Apostolica autem tenore presentium concedimus, et indulgemus, ac Facultates tibi concessas prædictas ad hæc omnia extendimus. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis, quæ in singulis Facultatibus tam tibi, quam Hieronimo Presbitero, et Hieronimo Diacono Cardinalibus præfatis concessis, volumus non obstare ceterisq; contrariis quibusq; dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, Die xxvi Junii, 1554, Pontificatus nostri Anno Quinto.

JO. LARINEN'.

NUMBER XXI.

A Second Breve containing more special Powers relating to the Abbey-Lands.

JULIUS Papa III.

DILECTE Fili noster salutem et Apostolicam Benedictionem. Superioribus mensibus oblata nobis spe

per Dei Misericordiam, et Charissimæ in Christo Filie nostræ Mariæ Angliæ Reginæ, summam Religionem, et Pietatem, Nobilissimi illius Angliæ Regni, quod jamdiu quorundem Impietate, à reliquo Catholice Ecclesiæ corpore à vulsum fuit, ad ejusdem Catholicæ et Universalis Ecclesiæ unionem, extra quam nemini salus esse potest, reducendi; te ad præfatum Mariam Reginam, atque Universum illud Regnum, nostrum et Apostolicæ sedis Legatum de latere, tanquam Pacis et Concordiæ Angelum, de venerabilium Fratrum nostrorum, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Consilio atque unanimitate assensu, destinavimus, illisque Facultatibus omnibus munivimus, quas ad tanti Negotii confectionem Necessaryas putavimus esse, seu quomodolibet opportunas. Atque inter alia Circumspectione tua, ut cum bonorum Ecclesiasticorum Possessoribus, super fructibus malè perceptis, et bonis mobilibus consumptis, concordare et transigere, ac eos desuper liberare et quietare, ubi expedire posset, Authoritate concessimus et Facultatem, prout in Nostris desuper confectis Literis plenius continentur: Cum autem ex iis Principiis, quæ ejusdem Mariæ Sedulitate et Diligentia, rectaque et constante in Deum Mente, tuo et in ea re cooperante Studio atque Consilio, præfatum reductionis opus in prædicto Regno usque ad hanc diem habetur, ejusdemque præclari Operis perfectio indies magis speretur; eoque faciliores progressus habitura res esse dignoscatur, quo nos majorem in bonorum Ecclesiasticorum Possessionibus, in illa superiorum Temporum confusione, per illius Provincie homines occupatis, Apostolicæ Benignitatis et Indulgentiæ spem ostenderimus. Nos nolentes tantam dilectissimæ Nobis in Christo Nationis Recuperationem, et tot Animarum pretioso Jesu Christi Domini nostri Sanguine redemptarum, Salutem, ullis terrenarum rerum respectibus impediri; more Pij Patris, in Nostrorum et Sanctæ Catholicæ Filiorum, post longum periculosæ peregrinationis tempus, ad Nos respectantem et redeuntium, preoptatum complexum occurrentes; Tibi, de cujus præstanti Virtute, singulari Pietate, Doctrina, Sapientia, ac in Rebus gerendis Prudentia et Dexteritate, plenam in Domino Fiduciam habemus, cum quibuscunque bonorum Ecclesiasticorum, tam mobilium quam immobilium, in præfato Regno Possessoribus, seu Detentoribus,

N. B. pro quibus ipsa Serenissima Regina Maria intercesseret, de bonis per eos indebitè detentis, Arbitrio tuo, Authoritate nostra, tractandi, concordandi, transigendi, componendi, et cum eis ut præfata bona fine ullo scrupulo in posterum retinere possint, dispensandi, omniaque et singula alia, quæ in his, et circa ea quomodolibet necessaria et opportuna fuerint, concludendi et faciendi. Salvo tamen in his, N. B. in quibus, propter rerum magnitudinem et gravitatem, hæc Sancta Sedes merito tibi videretur consulenda, nostro et præfate Sedis, beneplacito et confirmatione, plenam et liberam Apostolicam Authoritatem, tenore præsentium, et ex certa scientia, concedimus Facultatem. Non obstantibus Literis, felicis Recordationis Auli Papæ II. Prædecessoris nostri, de non alienandis bonis Ecclesiasticis, nisi certa forma servata, et aliis quibusvis Apostolicis, ac in Provincialibus et Synodalibus, Conciliis, Edictis Generalibus, vel Specialibus, Constitutionibus, et Ordinationibus. Nec non quarumvis Ecclesiarum et Monasteriorum, ac aliorum regularium et piorum Locorum, Juramento, Confirmatione Apostolica, vel quavis alia Firmitate raboratis, Fundationibus, Statutis et Consuetudinibus, illorum Tenores pro sufficienter expressis habentes contrariis quibuscunque.